
UCHWAŁA NR XI/108/2019
RADY GMINY WYRY

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1461)

Rada Gminy Wyry uchwala:

§ 1. Uchylić uchwałę Nr XXV/218/2012 z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych powinien spełniać wymagania w zakresie:

1. wyposażenia technicznego:

1) posiadać pojazdy asenizacyjne oraz sprzęt specjalistyczny służące do opróżniania zbiorników    
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych spełniające standardy techniczne oraz sanitarno-
porządkowe określone obowiązującymi przepisami;

2) pojazdy asenizacyjne muszą być oznakowane w sposób trwały i widoczny umożliwiający łatwą 
identyfikację podmiotu świadczącego usługę, poprzez umieszczenie na nim nazwy przedsiębiorcy oraz 
numer telefonu;

3) liczba posiadanych przez przedsiębiorcę pojazdów asenizacyjnych musi zapewnić ciągłość usług 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych;

4) posiadać bazę transportową zapewniającą w szczególności postój i garażowanie pojazdów oraz sprzętu 
specjalistycznego w liczbie odpowiadającej liczbie użytkowanych pojazdów oraz sprzętów;

5) baza transportowa musi spełniać wszelkie wymagania określone odrębnymi przepisami m. in. prawa 
budowlanego, ochrony środowiska i innych niezbędnych w tym zakresie przepisów.

2. zabiegów sanitarnych i porządkowych:

1) zapewnić warunki natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń w miejscu, w którym są pobierane 
nieczystości ciekłe oraz na trasie przejazdu samochodów asenizacyjnych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 listopada 2019 r.

Poz. 7330



2) zapewnić mycie i odkażanie pojazdów asenizacyjnych i ich części zgodnie z wymaganymi przepisami;

3) wykorzystywać sprzęt sprawny technicznie, nie powodujący wycieków olejów, smarów itp.;

3. miejsc przekazania nieczystości ciekłych:

1) przekazywać nieczystości ciekłe do oczyszczalni ścieków komunalnych zlokalizowanej w Wyrach przy 
ul. Wagonowej 35 lub do innej stacji zlewnej, z którą przedsiębiorca ma podpisane pisemne zapewnienie 
o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne położone w najbliższej odległości od 
obsługiwanego obszaru.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Wyry

Joanna Pasierbek-Konieczny

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7330


		2019-11-05T11:30:42+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




